MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 444657

Numero de orden de compra a modificar: 142758

Entidad compradora: Bogota D.C. - Alcaldia Local de Engativa
Nombre del solicitante: Katherine Johana Nemocon Valenzuela
Proveedor: UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2025-04-07 16:32:21

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2025-09-05 2025-09-09

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

138480 ASEO Y CAFETERIA 1432 1432
2025 ENGATIVA

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R11 - 6.0 Mes 40501875.00 1432 243011250.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 15



10

11

12

13

ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Coordinador de
trabajo en alturas
MT Medio
Tiempo - 1

ays04--R11 -
Jabon para loza
2 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Jabén en barra
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Jabon de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 18

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
8

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Alcohol industrial
1 (Compra) -1

ays04--R11 -
Creolina 1
(Compra) - 1

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2700125.00

1642813.00

22050.00

13580.80

64071.00

83349.00

47286.00

28866.00

7675.20

130995.00

10781.60

2476.00

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

16200750.00

9856878.00

132300.00

81484.80

384426.00

500094.00

283716.00

173196.00

46051.20

785970.00

64689.60

14856.00



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R11 -
Lustrador de
muebles

(Compra) - 1

ays04--R11 -
Crema para

cuero (Compra) -

1

ays04--R11 -
Sellante para
pisos (Compra) -
15

ays04--R11 -
Removedor de

cera (Compra) - 2

ays04--R11 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Toalla en tela

blanca para pisos

por metro
(repuesto de
haraganes)
(Compra) - 2

ays04--R11 -

Pafio absorbente

multiusos 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Esponijilla 2
(Compra) - 14

ays04--R11 -
Escoba 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Escoba 2
(Compra) - 1

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1596.80

6638.40

396326.25

12736.00

88886.25

71291.25

13524.80

19740.00

15600.00

6243.20

3645.60

3203.20

1834.40

1834.40

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

9580.80

39830.40

2377957.50

76416.00

533317.50

427747.50

81148.80

118440.00

93600.00

37459.20

21873.60

19219.20

11006.40

11006.40



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ays04--R11 -
Mango metalico
escoba 1
(Compra) -5

ays04--R11 -
Cepillos 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Pads 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Pads 2
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas
1 (Compra) - 80

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 60

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 50

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 22

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Guantes 3
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Guantes 6
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 20

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

14044.00

2580.80

56178.00

2444.00

41565.00

41565.00

37680.00

73125.00

64425.00

53031.00

19458.00

24054.00

23202.00

16671.75

20250.00

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

84264.00

15484.80

337068.00

14664.00

249390.00

249390.00

226080.00

438750.00

386550.00

318186.00

116748.00

144324.00

139212.00

100030.50

121500.00



43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

ays04--R11 -
Papel higiénico 5
(Compra) - 80

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 3
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Filtro para greca
2 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Termo para café
1 (Compra) -1

ays04--R11 -
Termo para café
2 (Compra) - 2

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 215

ays04--R11 -
Crema para café
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Azucar 1
(Compra) - 75

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 115

ays04--R11 -
Agua potable 4
(Compra) - 90

ays04--R11 -
Repuestos
brillador 1
(Compra) - 2

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

709920.00

68681.25

210750.00

251370.00

38775.00

3083.20

19507.50

22376.25

12310.40

2355217.50

17273.60

403312.50

128943.75

737370.00

29500.50

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

4259520.00

412087.50

1264500.00

1508220.00

232650.00

18499.20

117045.00

134257.50

73862.40

14131305.00

103641.60

2419875.00

773662.50

4424220.00

177003.00



58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

ays04--R11 -
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Vasos 2
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Platos 3
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Cuchillo de
cocina
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Balde (Compra) -
1

ays04--R11 -
Plato
Biodegradable 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Bandeja 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Bandeja 3
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Soporte para
Botellén de agua
(Compra) -1

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 2
(Compra) -1

ays04--R11 -
Carro de bebidas
(Arrendamiento) -
1

ays04--R11 -
Escalera 2
(Compra) - 1

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1929.60

3774.40

15072.00

6324.00

9913.60

528.80

3896.80

135.20

1128.00

273.60

2110.40

11157.60

20414.25

5905.60

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

11577.60

22646.40

90432.00

37944.00

59481.60

3172.80

23380.80

811.20

6768.00

1641.60

12662.40

66945.60

122485.50

35433.60



72

73

74

75

76

7

78

79

80

81

82

83

ays04--R11 -

Punto Ecolégico
4 (Compra) - 1

ays04--R11 -
Papelera 3
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Sefiales
peatonales de
prevencion y
atencion 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Sefales
peatonales de
prevencion y
atencion 2
(Compra) - 1

ays04--R11 -

Dispensador de
agua con botellén

(Compra) - 4

ays04--R11 -

Greca para tintos

3

(Arrendamiento) -

8

ays04--R11 -
Horno

microondas de

tipo industrial

(Arrendamiento) -

8

ays04--R11 -
Extension
eléctrica 2
(Compra) - 1

ays04--R11 -

Lavabrilladora de

pisos 1

(Arrendamiento) -

6

ays04--R11 -
Recargo por

Trabajo nocturno

ays04--R11 -
Recargo por

dotacion especial

ays04--R11 - AlU

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

15699.20

506.40

901.60

901.60

132189.00

163854.00

169908.00

11860.80

347773.50

0.00

0.00

31394320.26

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

1432

94195.20

3038.40

5409.60

5409.60

793134.00

983124.00

1019448.00

71164.80

2086641.00

0.00

0.00

31394320.26



84 ays04--R11-IVA 1.0 Unidad 5964920.85

Articulos editados y/o agregados

1432

5964920.85

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio

Cuenta

Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

Teniendo en cuenta el acta de inicio, se solicita por favor actualizar la fecha de terminacion.

7

7
F\lrﬂ'é ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: VICTOR HUGO HUERTAS PRADA Nombre: Maria Victoria Urrego Castafio

Documento: g0 772.128 de Bogota D.C.

Documento: CC. 1.039.453.216 de Sabaneta


Janus
Texto tecleado
Maria Victoria Urrego Castaño

Janus
Texto tecleado
CC. 1.039.453.216 de Sabaneta




