

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	444657
Número de orden de compra a modificar:	142758

Entidad compradora:	Bogota D.C. - Alcaldía Local de Engativá
Nombre del solicitante:	Katherine Johana Nemocón Valenzuela
Proveedor:	UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-04-07 16:32:21

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2025-09-05	2025-09-09

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
138480	ASEO Y CAFETERIA 2025 ENGATIVA	1432	1432	

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 15	6.0	Mes	40501875.00	1432	243011250.00

2	ays04--R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	2700125.00	1432	16200750.00
3	ays04--R11 - Coordinador de trabajo en alturas MT Medio Tiempo - 1	6.0	Mes	1642813.00	1432	9856878.00
4	ays04--R11 - Jabón para loza 2 (Compra) - 10	6.0	Unidad	22050.00	1432	132300.00
5	ays04--R11 - Jabón en barra (Compra) - 8	6.0	Unidad	13580.80	1432	81484.80
6	ays04--R11 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 12	6.0	Unidad	64071.00	1432	384426.00
7	ays04--R11 - Limpiaor multiusos 1 (Compra) - 18	6.0	Unidad	83349.00	1432	500094.00
8	ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 8	6.0	Unidad	47286.00	1432	283716.00
9	ays04--R11 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 8	6.0	Unidad	28866.00	1432	173196.00
10	ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	7675.20	1432	46051.20
11	ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 30	6.0	Unidad	130995.00	1432	785970.00
12	ays04--R11 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	10781.60	1432	64689.60
13	ays04--R11 - Creolina 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	2476.00	1432	14856.00

14	ays04--R11 - Lustrador de muebles (Compra) - 1	6.0	Unidad	1596.80	1432	9580.80
15	ays04--R11 - Crema para cuero (Compra) - 1	6.0	Unidad	6638.40	1432	39830.40
16	ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 15	6.0	Unidad	396326.25	1432	2377957.50
17	ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 2	6.0	Unidad	12736.00	1432	76416.00
18	ays04--R11 - Desmanchador multiusos (Compra) - 15	6.0	Unidad	88886.25	1432	533317.50
19	ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 15	6.0	Unidad	71291.25	1432	427747.50
20	ays04--R11 - Ambientador 2 (Compra) - 2	6.0	Unidad	13524.80	1432	81148.80
21	ays04--R11 - Limpiones 1 (Compra) - 20	6.0	Unidad	19740.00	1432	118440.00
22	ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 12	6.0	Unidad	15600.00	1432	93600.00
23	ays04--R11 - Toalla en tela blanca para pisos por metro (repuesto de haraganes) (Compra) - 2	6.0	Unidad	6243.20	1432	37459.20
24	ays04--R11 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 3	6.0	Unidad	3645.60	1432	21873.60
25	ays04--R11 - Esponjilla 2 (Compra) - 14	6.0	Unidad	3203.20	1432	19219.20
26	ays04--R11 - Escoba 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	1834.40	1432	11006.40
27	ays04--R11 - Escoba 2 (Compra) - 1	6.0	Unidad	1834.40	1432	11006.40

28	ays04--R11 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 5	6.0	Unidad	14044.00	1432	84264.00
29	ays04--R11 - Cepillos 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	2580.80	1432	15484.80
30	ays04--R11 - Traperos 3 (Compra) - 12	6.0	Unidad	56178.00	1432	337068.00
31	ays04--R11 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 1	6.0	Unidad	2444.00	1432	14664.00
32	ays04--R11 - Pads 1 (Compra) - 4	6.0	Unidad	41565.00	1432	249390.00
33	ays04--R11 - Pads 2 (Compra) - 4	6.0	Unidad	41565.00	1432	249390.00
34	ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 80	6.0	Unidad	37680.00	1432	226080.00
35	ays04--R11 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 60	6.0	Unidad	73125.00	1432	438750.00
36	ays04--R11 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 50	6.0	Unidad	64425.00	1432	386550.00
37	ays04--R11 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 22	6.0	Unidad	53031.00	1432	318186.00
38	ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 8	6.0	Unidad	19458.00	1432	116748.00
39	ays04--R11 - Guantes 3 (Compra) - 8	6.0	Unidad	24054.00	1432	144324.00
40	ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 8	6.0	Unidad	23202.00	1432	139212.00
41	ays04--R11 - Guantes 6 (Compra) - 1	6.0	Unidad	16671.75	1432	100030.50
42	ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 20	6.0	Unidad	20250.00	1432	121500.00

43	ays04--R11 - Papel higiénico 5 (Compra) - 80	6.0	Unidad	709920.00	1432	4259520.00
44	ays04--R11 - Toallas para manos 6 (Compra) - 15	6.0	Unidad	68681.25	1432	412087.50
45	ays04--R11 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 50	6.0	Unidad	210750.00	1432	1264500.00
46	ays04--R11 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 40	6.0	Unidad	251370.00	1432	1508220.00
47	ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 20	6.0	Unidad	38775.00	1432	232650.00
48	ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 2	6.0	Unidad	3083.20	1432	18499.20
49	ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 10	6.0	Unidad	19507.50	1432	117045.00
50	ays04--R11 - Termo para café 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	22376.25	1432	134257.50
51	ays04--R11 - Termo para café 2 (Compra) - 2	6.0	Unidad	12310.40	1432	73862.40
52	ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 215	6.0	Unidad	2355217.50	1432	14131305.00
53	ays04--R11 - Crema para café (Compra) - 2	6.0	Unidad	17273.60	1432	103641.60
54	ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 75	6.0	Unidad	403312.50	1432	2419875.00
55	ays04--R11 - Aromática (Compra) - 115	6.0	Unidad	128943.75	1432	773662.50
56	ays04--R11 - Agua potable 4 (Compra) - 90	6.0	Unidad	737370.00	1432	4424220.00
57	ays04--R11 - Repuestos brillador 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	29500.50	1432	177003.00

58	ays04--R11 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 1	6.0	Unidad	1929.60	1432	11577.60
59	ays04--R11 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	3774.40	1432	22646.40
60	ays04--R11 - Atomizadores (Compra) - 12	6.0	Unidad	15072.00	1432	90432.00
61	ays04--R11 - Vasos 2 (Compra) - 3	6.0	Unidad	6324.00	1432	37944.00
62	ays04--R11 - Platos 3 (Compra) - 2	6.0	Unidad	9913.60	1432	59481.60
63	ays04--R11 - Cuchillo de cocina (Compra) - 1	6.0	Unidad	528.80	1432	3172.80
64	ays04--R11 - Balde (Compra) - 1	6.0	Unidad	3896.80	1432	23380.80
65	ays04--R11 - Plato Biodegradable 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	135.20	1432	811.20
66	ays04--R11 - Bandeja 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	1128.00	1432	6768.00
67	ays04--R11 - Bandeja 3 (Compra) - 1	6.0	Unidad	273.60	1432	1641.60
68	ays04--R11 - Soporte para Botellón de agua (Compra) - 1	6.0	Unidad	2110.40	1432	12662.40
69	ays04--R11 - Carro exprimidor de trapero 2 (Compra) - 1	6.0	Unidad	11157.60	1432	66945.60
70	ays04--R11 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 1	6.0	Unidad	20414.25	1432	122485.50
71	ays04--R11 - Escalera 2 (Compra) - 1	6.0	Unidad	5905.60	1432	35433.60

72	ays04--R11 - Punto Ecológico 4 (Compra) - 1	6.0	Unidad	15699.20	1432	94195.20
73	ays04--R11 - Papelera 3 (Compra) - 1	6.0	Unidad	506.40	1432	3038.40
74	ays04--R11 - Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	901.60	1432	5409.60
75	ays04--R11 - Señales peatonales de prevención y atención 2 (Compra) - 1	6.0	Unidad	901.60	1432	5409.60
76	ays04--R11 - Dispensador de agua con botellón (Compra) - 4	6.0	Unidad	132189.00	1432	793134.00
77	ays04--R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 8	6.0	Unidad	163854.00	1432	983124.00
78	ays04--R11 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 8	6.0	Unidad	169908.00	1432	1019448.00
79	ays04--R11 - Extensión eléctrica 2 (Compra) - 1	6.0	Unidad	11860.80	1432	71164.80
80	ays04--R11 - Lavabilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 6	6.0	Unidad	347773.50	1432	2086641.00
81	ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	1432	0.00
82	ays04--R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	1432	0.00
83	ays04--R11 - AIU	1.0	Unidad	31394320.26	1432	31394320.26

84	ays04--R11 - IVA	1.0	Unidad	5964920.85	1432	5964920.85
----	------------------	-----	--------	------------	------	------------

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
------	----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

Detalle o justificación de la aclaración

Teniendo en cuenta el acta de inicio, se solicita por favor actualizar la fecha de terminación.



Firma ordenador del gasto

Nombre: VICTOR HUGO HUERTAS PRADA

Documento: 80.772.128 de Bogotá D.C.



Firma de proveedor

Nombre: Maria Victoria Urrego Castaño

Documento: CC. 1.039.453.216 de Sabaneta